[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07 февраля  2017г.

г. Саратов

№16

	О проведении VI областного смотра-конкурса профсоюзных агитбригад.
Каляева К.С., Тимофеев Н.Н.

Оценивая проведение областных конкурсов профсоюзных агитбригад как эффективную форму пропаганды профсоюзной деятельности по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников, формирование положительного имиджа отраслевого профсоюза среди молодежи и создание условий для реализации её творческого потенциала, президиум областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ постановляет:

1.Провести в период с 20 октября по 15 ноября 2017г. VI областной смотр-конкурс профсоюзных агитбригад «Мы – в Профсоюзе».

2.Утвердить Положение об областном смотре-конкурсе профсоюзных агитбригад «Мы – в Профсоюзе». (Приложение №1)

3.Утвердить оргкомитет и жюри конкурса. (Приложение №2)

4.Утвердить смету расходов. (Приложение №3)

5.Разработать порядок награждения победителей в соответствии с утвержденным Положением.

6.Районным, городским, первичным профсоюзным организациям:

- обеспечить участие членов профсоюза в областном смотре-конкурсе профсоюзных агитбригад – 2017;

- оказать необходимую организационно-творческую помощь командам для проведения областного мероприятия на высоком уровне;

- организовать работу по широкому привлечению к участию в конкурсе молодых членов профсоюза;

- обеспечить информационную поддержку областного конкурса профсоюзных агитбригад «Мы – в Профсоюзе».

7.Оплату проезда и командировочных расходов произвести за счет командирующих организаций.

8.Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя областной организации Профсоюза Тимофеева Н.Н.
Председатель

                      Н.Н.Тимофеев

Приложение №1

            к постановлению президиума

областной организации Профсоюза

от 07.02.2017г. Прот. №16
ПОЛОЖЕНИЕ

об областном конкурсе профсоюзных агитбригад «Мы – в Профсоюзе»

I.Общие положения

1.1.Областной конкурс профсоюзных агитбригад «Мы – в Профсоюзе» проводится среди первичных профсоюзных организаций, районных и городских объединений профсоюза образования в рамках разработанного областной организации Общероссийского Профсоюза образования проекта «Педагогическая туриада»

1.2.Инициатором конкурса является областная организация Профессионального союза работников народного образования и науки.

1.3.Организационная работа возлагается на оргкомитет, состав которого утверждается президиумом областного комитета профсоюза работников народного образования и науки.

1.4.Итоги конкурса подводятся жюри, утвержденным президиумом обкома профсоюза.

II.Цели и задачи.

2.1.Цели конкурса:

- привлечение внимания к деятельности профсоюза по защите социально-трудовых прав работников;

- вовлечение педагогических работников в профсоюзы и привлечение их к активной профсоюзной деятельности, используя разработанные мини-проекты «Туристическая тропа моей малой Родины»;

- пропаганда созидательного труда педагогов и творческого начала талантливых членов профсоюза.

2.2.Задачи конкурса:

- формирование положительного имиджа профсоюза среди работников отрасли;

- выявление художественного таланта среди педагогов образовательных учреждений, учреждений профессионального образования, создание условий для реализации их творческого потенциала;

- информирование населения о деятельности профсоюза работников образования и науки, его роли в защите прав и интересов членов профсоюза.

III.Порядок проведения областного смотра.

Конкурс проводится в 3 этапа:

I этап

-
до 20 октября 2017г. – смотры в районных, городских,

первичных профсоюзных организациях

II этап
-
до 10 ноября 2017г. – зональные смотры агитбригад

III этап
-
до 15 ноября 2017г. – финал областного конкурса

агитбригад

IV.Порядок предоставления заявок.

4.1.Заявки на участие в областном конкурсе агитбригад принимаются до 10 октября 2015 года. Заявки, присланные по истечении установленного срока, не рассматриваются.

4.2.Заявки предоставляются по адресу: 410029, г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти,55, областная организация Общероссийского Профсоюза образования или на электронный адрес.

V.Содержание смотра-конкурса

5.1.Выступление агитбригады – не более 15 мин., в количестве – не более 8 человек.

5.2.Предоставление материалов о выступлении агитбригады (фотоальбомы, видеозаписи и т.д.)

VI.Подведение итогов конкурса.

6.1.Конкурсные творческие программы, представленные районными и городскими организациями профсоюза, профсоюзными организациями учреждений профессионального образования, оцениваются по следующим критериям:

- художественное достоинство сценария;

- исполнительское мастерство;

- оригинальность выступления;

- глубина реализации вышеуказанных целей и задач;

- уровень доходчивости восприятия различных направлений;

- соблюдение временных рамок (15 мин);

- оформительское мастерство;

- использование материалов мини-проекта «Туристическая тропа моей малой Родины».

VII.Награждение

7.1.Все участники областного конкурса награждаются областной организацией Общероссийского Профсоюза образования.

Агитбригада, занявшая I место, награждает дипломом, специальным сувениром и денежной премией в размер 15 тыс.рублей.

Победители в номинациях награждаются Почетными грамотами областной организацией Общероссийского Профсоюза образования и ценным подарком.

VIII.Расходы по проведению областного смотра-конкурса профсоюзных агитбригад.

Расходы на оплату членов жюри, приобретение призов, грамот и дипломов осуществляются за счет областной организации Общероссийского Профсоюза образования.

               Приложение №2

               к постановлению президиума

              областной организации Профсоюза

   от 07.02.2017г. Протокол  №16
С О С Т А В
оргкомитета и жюри областного конкурса профсоюзных агитбригад

 «Мы – в Профсоюзе»

1.Помазенко О.Н.
-
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

2.Такунова О.С.
-
председатель первичной профсоюзной организации

студентов СГУ

3.Мохнев В.А.
-
председатель первичной профсоюзной организации

работников СГТУ им.Гагарина Ю.А.

4.Андреева Е.А.
-
председатель Саратовской районной организации

Профсоюза

5.Буряк Н.А.
-
правовой инспектор труда областной организации

Общероссийского Профсоюза образования

6.Шукюрова Д.А.-
специалист областной организации Общероссийского

Профсоюза образования

7.Каляева К.С.
-
главный специалист областной организации

Общероссийского Профсоюза образования